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Co z nerkami, to i z mózgiem

Spadek wydajności pracy nerek wiąże się z pogorszeniem ogólnego
funkcjonowania poznawczego, myślenia abstrakcyjnego i pamięci werbalnej.
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Naukowcy z Temple University, University of Main oraz University of Maryland przyglądali się
pięcioletnim danym 590 osób. Chcieli sprawdzić, w jakim zakresie zmieniła się wtedy funkcja nerek
i czy miało to jakieś przełożenie na stopień pogorszenia funkcjonowania poznawczego.

Prof. Adam Davey z Temple University podkreśla, że układ naczyniowy, a więc np. ciśnienie krwi,
wpływa zarówno na mózg, jak i na nerki. Naturalne jest więc oczekiwanie, że zmiany w jednym
narządzie będą powiązane ze zmianami zaobserwowanymi w drugim organie.

Wstępne podejrzenia rzeczywiście się potwierdziły. [...] Zyskaliśmy dowody, że stopień pogorszenia
funkcjonowania poznawczego ma związek z deterioracją funkcji nerek.

W miarę starzenia funkcja naszych nerek naturalnie się pogarsza, więc jeśli wpływa na nią coś
jeszcze, np. przewlekła choroba nerek, powinniśmy się o tym dowiedzieć najszybciej, jak to tylko
możliwe. To kwestia wymagająca kontrolowania, podobnie jak np. nadciśnienie.

W porównaniu do osób z demencją, spadek poziomu funkcjonowania poznawczego nie był u chorych
na nerki tak duży, by nie mogli oni brać pełnego udziału w procesie terapeutycznym - pacjenci nadal
byli w stanie zażywać leki samodzielnie i o wyznaczonej porze. Rozumieli też informacje
przekazywane przez specjalistę.
http://laboratoria.net/aktualnosci/15703.html
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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